
EKSPRES
 INFORMACIJA

Nr. 108
  2018 m. gruodžio mėn.



2                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 108 //  www.post.lt

TURINYS

IŠLEISTI IV KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI
2018-10-12       MOdERNIOSIOS LIETuVOS INSTITucIjOMS – 100 METų
2018-10-26     MOTERų bALSAVIMO TEISėS įTVIRTINIMuI LIETuVOjE – 100 METų
2018-11-23     ŠV. KALėdOS IR NAujIEjI METAI
2018-11-30     PIRMIESIEMS LIETuVIŠKIEMS PAŠTO ŽENKLAMS – 100 METų

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 
apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II 
skirsniu.

Pašto ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo 
iš apyvartos ir apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu 
Nr. 3-258, III ir IV skirsniais.

2               Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti IV ketvirčio pašto mokos ženklai 

3               2018 metų pašto mokos ženklų leidybos planas

4               Moderniosios Lietuvos institucijoms – 100 metų

5               Moterų balsavimo teisės įtvirtinimui Lietuvoje – 100 metų

6            Šv. Kalėdos ir Naujieji metai

7              Pirmiesiems lietuviškiems pašto ženklams – 100 metų

8             Pašto vokai

9             Pirmos dienos datos (PdA) spaudai ir meniniai atvirukai

10-12      Spausdinama

13-14      Ab Lietuvos paštas siūlo 

PAŠTO MOKOS ŽENKLų LEIdYbA



3                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 108 //  www.post.lt

Nr. Pašto ženklo pavadinimas (arba serijos) Išleidimo 
data                                            

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 

serija

1-4 Lietuvos valstybės simboliai. Gedimino stulpai 2018-01-05 4 pašto ženklų 
serija

5-6 XXIII žiemos olimpinės žaidynės 2018-01-26 2 pašto ženklų 
serija

7 Lietuvos valstybės atkūrimui – 100 metų 2018-02-09 pašto blokas

8 Vydūno 150-osios gimimo metinės 2018-03-16 pašto ženklas

9 Lietuvos skautams – 100 metų 2018-03-30 pašto ženklas

10-11 Europa. Tiltai 2018-04-20 2 pašto ženklų 
serija

12 Andriaus Sniadeckio 250-osios gimimo metinės 2018-05-18 pašto ženklas

13 Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Totoriai 2018-06-08 pašto ženklas

14 Pasaulio Lietuva 2018-06-29 pašto blokas

15 Trakų dievo Motinos, Lietuvos globėjos, paveikslo 
karūnavimui - 300 metų

2018-07-27 pašto ženklas

16-19 Lietuvos gyvūnai 2018-08-17 4 pašto ženklų 
serija

20 Šiuolaikinis lietuvių menas 2018-09-14 pašto blokas

21 Popiežiaus vizitas Lietuvoje 2018-09-22 pašto ženklas

22 Moderniosios Lietuvos institucijoms – 100 metų 2018-10-12 pašto blokas

23 Moterų balsavimo teisės įtvirtinimui Lietuvoje – 100 
metų

2018-10-26 pašto ženklas

24-25 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2018-11-23 2 pašto ženklų 
serija

26 Pirmiesiems lietuviškiems pašto ženklams – 100 
metų

2018-11-30 pašto ženklas

2018 METų PAŠTO MOKOS ŽENKLų LEIdYbOS PLANAS



4                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 108 //  www.post.lt

PdV (Fdc 2018-14)

MOdERNIOSIOS LIETuVOS INSTITucIjOMS – 
100 METų

Nr. 789

dail. R. Auškalnytė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto ženklų blokas. bloko dydis – 125x100, 
ženklo dydis  – 37 x 30 mm.
Nr. 789. 
Nominalai – 4x0,85 €.
Tiražas – 15 000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Netikėtas ir įdomus pašto ženklų bloko dizainas, 
kurį sukūrė menininkė Roma Auškalnytė: pašto 
ženkle, skirtame Lietuvos kariuomenei, vaizduojami 
1918-1940 m. mūsų kariuomenės šarvuočiai ir 
tanketės; Lietuvos diplomatijai – pirmasis Lietuvos 
nepaprastasis ir įgaliotasis ministras jurgis Šaulys, itin 
prisidėjęs prie Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo; 
Lietuvos teismams skirtame pašto ženkle pavaizduota 
Elena jackevičiūtė – pirmoji moteris teisėja 
nepriklausomoje Lietuvoje; Lietuvos Respublikos 
Vyriausybei skirtame pašto ženkle – istorinė pirmosios 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės, susirinkusios 
ministro pirmininko Augustino Voldemaro kabinete, 
nuotrauka.
Pašto ženklų blokai tema „Moderniosios Lietuvos 
institucijoms – 100 metų“ numatyti leisti ir 2019 bei 
2020 metais.

Išleidimo data 2018-10-12



5                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 108 //  www.post.lt

MOTERų bALSAVIMO TEISėS įTVIRTINIMuI 
LIETuVOjE – 100 METų

dail.  j. dadonas. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30 x 37 mm. 
Nr. 790.
Nominalas – 0,55 €.
Tiražas – 40 000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Išleidimo data 2018-10-26

PdV (Fdc 2018-15)

Lygiavertiškai su vyrais prisidėti prie valstybės 
valdymo Lietuvos moterys gali jau šimtmetį, tačiau 
kelias iki šios pergalės nebuvo lengvas. Pirmasis 
organizuotas moterų, kovojančių už lygias teises 
bei galimybę balsuoti (sufražisčių), judėjimas dėl 
rinkimų teisės prasidėjo 1905 m., kai Vilniuje buvo 
įkurtas Lietuvos moterų susivienijimas moterų 
teisėms ginti – kovoti dėl moterų rinkimų teisės 
ir galimybės dalyvauti nepriklausomos valstybės 
atkūrime. Tik po 13 metų – 1918 m. lapkričio 2 d. – 
moterims buvo suteikta balsavimo teisė, kuri buvo 
įtraukta ir į laikinąją Konstituciją. už moterų teises 
Lietuvoje kovojo ir iš istorijos žinomos moterys – 
rašytoja, publicistė, visuomenės bei politinė veikėja 
Gabrielė Petkevičaitė-bitė, pedagogė, politinė bei 
visuomenės veikėja Ona Mašiotienė ir knygnešė, 
spaudos darbuotoja, visuomenės veikėja, pirmoji 
moteris masonė Lietuvoje Felicija bortkevičienė.

Nr. 790



6                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 108 //  www.post.lt

PdV (Fdc 2018-16)

ŠV. KALėdOS IR NAujIEjI METAI

Nr. 791-792

Išleidimo data 2018-11-23

dail. P. jančytė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x 37 mm.
Nr. 791-792. Nominalai – 0,10 €, 0,49 €.
Tiražas – 200 000 vnt, 100 000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

jaunosios grafikos dizainerės Paulinos jančytės 
sukurtuose pašto ženkluose pavaizduotas apelsinas 
ir imbierinis sausainis – atributai, be kurių 
nebeįsivaizduojamas Kalėdų laukimas, ateitis.



7                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 108 //  www.post.lt

PIRMIESIEMS LIETuVIŠKIEMS PAŠTO ŽENKLAMS – 100 
METų

dail. T. dragūnas. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto ženklas –  30 x 37 mm. 
Nr. 793. Nominalas – 0,84 €.
Tiražas – 30 000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

„Pirmieji pašto ženklai – vadinamieji „baltukai“ 
– buvo išleisti per 1918 metų Kalėdas. jie leisti 
paskubomis, Vokiečių karinei administracijai 
pranešus, kad Oberosto paštai nutraukia civilių 
gyventojų aptarnavimą. Kadangi pašto ženklo 
reikėjo skubiai, o dailininko projekto jam nebuvo, 
nutarta ženklus komponuoti iš spaustuvinio šrifto ir 
spausdinti ant laikraštinio popieriaus – taip atsirado 
unikalus ir kolekcininkų vėliau itin vertintas pašto 
ženklas, skelbiantis apie naujos valstybės – Lietuvos 
– egzistavimą.

Išleidimo data 2018-11-30

PdV (Fdc 2018-17)

Nr. 793



8                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 108 //  www.post.lt

PAŠTO VOKAI

NŽV „ MOdERNIOSIOS LIETuVOS INSTITucIjOMS – 100 METų“.
dail. R. Auškalnytė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 600 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.

NŽV „MOTERų bALSAVIMO TEISėS įTVIRTINIMuI LIETuVOjE – 100 METų“. 
dail. j. dadonas. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 600 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.

NŽV „ŠV. KALėdOS IR NAujIEjI METAI“. 
dail. P. jančytė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 600 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.

NŽV „PIRMIESIEMS LIETuVIŠKIEMS PAŠTO ŽENKLAMS – 100 METų.“. 
dail. T. dragūnas Atvartas – horizontalus.
Tiražas 600 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.



9                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 108 //  www.post.lt

PIRMOS dIENOS dATOS (PdA) SPAudAI
2018-10-12 PDV „MOdERNIOSIOS LIETuVOS INSTITucIjOMS – 100 METų“, Vilnius.
2018-10-26 PDV „MOTERų bALSAVIMO TEISėS įTVIRTINIMuI LIETuVOjE – 100 METų“, Vilnius.
2018-11-23 PDV „ŠV. KALėdOS IR NAujIEjI METAI“, Vilnius.
2018-11-30 PDV„PIRMIESIEMS LIETuVIŠKIEMS PAŠTO ŽENKLAMS – 100 METų“, Vilnius.



10                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 108 //  www.post.lt

SPAUSDINAMA
      2019 01 04 Pašto ženklai „Lietuvos valstybės simboliai. Vėliavos“.

dail. T. dragūnas. Ofsetas. Ženklo dydis – 24x24 mm. Nominalai – 0,03€, 0,10€, 0,49€.
Lape 25 pašto ženklai.

      2019 01 11 Pašto ženklų blokas „Moderniosios Lietuvos institucijoms – 100 metų“.
dail. R. Auškalnytė. Ofsetas. bloko dydis – 125x100 mm, ženklo dydis – 37x30 mm.
Nominalai – 3x0,79€.



11                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 108 //  www.post.lt

2019 01 18 Pašto ženklas „Pirmajam žemaičių paminėjimui istoriniuose šaltiniuose – 800 metų“.
dail. L. Kalinauskaitė. Ofsetas. Ženklo dydis – 36x52 mm. Nominalas – 1,05€. Lape 6 pašto ženklai 
(3x2).

2019 02 01 Pašto ženklas „Lietuvos nepriklausomybės kovos“.
dail. L. Kalinauskaitė. Ofsetas. Ženklo dydis – 37x30 mm. Lape 50 pašto ženklų (5x10).

2019 02 15 Pašto blokas „Partizanų Lietuva“.
dail. L. Kalinauskaitė. Ofsetas. bloko dydis – 100x56 mm, ženklo dydis – 26x36 mm.



12                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 108 //  www.post.lt

2019 03 01 Ženklintas atvirukas „Kaziuko mugė.
dail. G. bugas. Ofsetas. Atviruko dydis – 148x105 mm, ženklo dydis – 28x35 mm.



13                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 108 //  www.post.lt

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220126_6 1994 14 €

220144_4 1995 14 €

220137_3 1997 15 €

220087_2 1998 21 €

220138_2 1999 20,79 €

220113_2 2000 23,76 €

220145_1 2001 21,68 €

220163_3 2002 20,00 €

220149D 2003 21,00€

220154_2 2004 19,00 €

220164_4 2005 20,00 €

220171_4 2007 25 €

220177_6 2008 38 €

220181_7 2009 32 €

220187_3 2011 41,42 €

220198 2013 29,54 €

220199 2014 30,00 €

220200            2015 33,00 €

220201 2016 28,00 €

220202 2017 33,00 €

220204 2018 39,00 €

Ab LIETuVOS PAŠTAS SIŪLO
Metinius pašto ženklų komplektus:



14                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 108 //  www.post.lt

Lietuvos pašto ženklų komplektus davo Lux lapuose:

Teminius rinkinius:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220197 2011 41,71 €

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220176 Lietuvos Raudonoji knyga 
pašto ženkluose   

57,34 €

220193 Vaikiškas pašto ženklų rinkinys 9,27 €

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. Galima užsisakyti 
Lietuvos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, suvenyrinių lapų, ženklintų vokų ir 
atvirukų, aerogramų bei kitos filatelinės medžiagos.

užsakymus prašome siųsti adresu:
AB Lietuvos paštas Korporatyvinių reikalų departamentas
J. Jasinskio g. 16, 03500 Vilnius
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti: www.lietuvospaštas.lt
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt
Informacija teikiama tel.: 8 700 55400

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

225018 Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 
600 metų (Vatikano ženklas)

1 €

  Vatikano pašto ženklus:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

225019
Trakų dievo Motinos, 
Lietuvos globėjos, paveikslo 
karūnavimui - 300 metų

1 €

  Lenkijos pašto ženklus:

bendros laidos



15                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 108 //  www.post.lt

Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko 
pavadinimas

Išleidimo 
data                                            

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1 Lietuvos valstybės simboliai. Vėliavos 2019 01 04 3 pašto ženklų 
serija

2 Moderniosios Lietuvos institucijoms – 100 metų 2019 01 11 Pašto blokas

3 Pirmajam žemaičių paminėjimui istoriniuose 
šaltiniuose – 800 metų

2019 01 18 Pašto ženklas

4 Lietuvos nepriklausomybės kovos 2019 02 01 Pašto ženklas

5 Partizanų Lietuva 2019 02 15 Pašto blokas

6 Kaziuko mugė 2019 03 01 Ženklintas 
atvirukas

7 Europa. Nacionalinis paukštis 2019 04 05 2 pašto ženklų 
serija

8 Lietuvos Raudonoji knyga. Augalai 2019 04 26 Pašto ženklas

9 Lietuvos Raudonajam Kryžiui – 100 metų 2019 05 03 Pašto ženklas

10 Tarptautinė šeimos diena 2019 05 10 Pašto ženklas

11 Nerijos fortas 2019 06 07 Ženklintas atvirukas

12 Lietuvos liaudies buities muziejus 2019 06 21 Ženklintas 
atvirukas

13 Tado Ivanausko muziejui – 100 metų 2019 07 12 Ženklintas 
atvirukas

14 Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Lenkai 2019 08 09 Pašto ženklas

15 juozo Tumo-Vaižganto 150-osios gimimo metinės 2019 09 20 Pašto ženklas

16 Šiuolaikinis lietuvių menas. Teatras 2019 10 25 Pašto ženklas

17 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2019 11 22 2 pašto ženklų 
serija

PAŠTO ŽENKLų, PAŠTO bLOKų IR ŽENKLINTų ATVIRuKų 
LEIdYbOS PLANAS 2019 METAMS



16                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 108 //  www.post.lt


